

**Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych
Rady Gminy Suchy Las
z dnia 22.02.2023 roku.**

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Powitanie przybyłych na posiedzenie Komisji.
3. Stwierdzenie ważności posiedzenia Komisji.
4. Zatwierdzenie porządku obrad.
5. Wizytacja w SP1 w Suchym Lesie.
6. Opiniowanie projektów uchwał przygotowanych na najbliższą sesję.
7. Sprawy bieżące.
8. Wolne głosy i wnioski.
9. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 1 – 4.

Przewodnicząca J. Radzięda otworzyła posiedzenie Komisji, powitała członków Komisji, gości oraz stwierdziła prawomocność posiedzenia na podstawie listy obecności. Porządek posiedzenia został zatwierdzony jednomyślnie.

Ad. 5.

Przewodnicząca J. Radzięda zapytała na jakim etapie planistycznym jest sala gimnastyczna przy SP1? Dyrektor SP1 M. Antas odpowiedziała, że w roku 2023 ma zostać ogłoszony przetarg na projekt. Szkoła otrzymała wstępną wizualizację inwestycji – przebudowa całej sali gimnastycznej. W obecnej chwili większość zajęć gimnastycznych odbywa się na sali GOS, więc w czasie trwania przebudowy nie będzie problemu z lekcjami w-f.

Na posiedzenie komisji przybył radny Z. Hącia.

Dyrektor SP1 M. Antas niepokoi kwestia toalet, ale otrzymała zapewnienie, że ta sprawa zostanie rozwiązana. Pani dyrektor zaznaczyła, że z wykazu dzieci z terenu gminy wynika, że w klasach pierwszych powinno być 63 dzieci, a rzeczywista tendencja dzieci obwodowych jest spadkowa w przeciwieństwie do SP2. Zdarzają się dzieci uczęszczające do szkoły za zgodą organu prowadzącego spoza obwodu, dzięki czemu udało się utworzyć 4 oddziały klas I. Dyrektor SP2 M. Antas zawnioskowała, aby członkowie komisji rozważyli zmiany obwodów, ponieważ obawia się tego, że może zdarzyć się tak, że wystarczy dzieci na utworzenie dwóch oddziałów, a w SP2 na utworzenie np. pięciu oddziałów.

Przewodnicząca J. Radzięda nawiązując do pojawiającego się tematu utworzenia klas sportowych zastanawia się, czy po przebudowie sali gimnastycznej nie rozważyć klasy sportowej o profilu ogólnym. Dyrektor SP1 zaznaczyła, że ma już stworzoną koncepcję takiej klasy i dodała, że od 2020 roku w szkole jest klasa o poszerzonym języku angielskim, a teraz nauczyciele lekcji w-f stworzyli koncepcję klasy ogólnorozwojowej.

Wracając do tematu remontu sali gimnastycznej SP1 M. Antas wskazała, że ciekawym pomysłem byłoby zainstalowanie ściany wspinaczkowej, co byłoby dużą atrakcją dla dzieci i mieszkańców gminy, którzy mogliby z niej korzystać w godzinach popołudniowych, kiedy sala będzie pod opieką GOS.

Dyrektor SP1 przedstawiła członkom komisji pomysł zaadoptowania poddasza na obserwatorium (obserwowanie nieba) w nawiązaniu do eksponatu, który posiada szkoła – meteoryt. Okazało się jednak, że nie da się poddasza zaadoptować ze względu na to, że jest tam glina i sklepisko. Inspektor budowlany w rozmowie z panią dyrektorem SP1 wyraził swoją opinię mówiąc, że „nie ma rzeczy niemożliwych, tylko to dużo kosztuje”. Byłaby też możliwość zaadoptowania poddasza na sale lekcyjne, ale generowałyby to duże koszty.

Przewodnicząca J. Radzięda zapytała o Laboratoria Przyszłości – jak wygląda kwestia sprzętu pod kątem certyfikatów do używania go w szkole i wyraziła obawę, że 163 tys. zł poszło „w błoto”. Radny G. Słowiński zaznaczył, że też zrobił już dwa Laboratoria Przyszłości za dużo mniejsze pieniądze. Przewodnicząca J. Radzięda poinformowała członków komisji, że w Laboratorium jest problem ze względu na jakość sprzętu, który został przywieziony do szkoły. W procedurze przetargowej i w wymaganiach nie ma nic na temat certyfikatów, które są konieczne do tego, żeby było można używać sprzętu w szkole. SP1 M. Antas odpowiedziała, że przy pracach spisywania sprzętu i przeprowadzania inwentury dowiedziała się o posiadaniu przez szkołę pustej skrzynki narzędziowej, której koszt wynosi 3 600 zł i dodała, że szkoła dostała m. in. laptop z niemiecką klawiaturą, a podczas porównywania cen przybyłego sprzętu z cenami rynkowymi okazało się, że ceny rynkowe są o wiele niższe. Przewodnicząca J. Radzięda dodała, że zwykła apteczka kosztowała 920 zł. Radny G. Słowiński wskazał, że tematem powinna zająć się komisja rewizyjna.

Członkowie komisji rozpoczęli zwiedzanie szkoły.

Dyrektor SP1 przedstawiła pomieszczenia szkolne, m. in. sale lekcyjne, pracownie i te elementy i miejsca, które zostało wyremontowane oraz omówiła plany dotyczące dalszych zmian i remontów. SP1 M. Antas przy omawianiu remontu sali gimnastycznej wyraziła nadzieję, że być może jeszcze uda się rozważyć budowę widowni, aby dzieci mogły obserwować i kibicować podczas wydarzeń odbywających się w sali.

Dyrektor SP1 wyraziła swoje zaniepokojenie sprawą ewakuacji dzieci z nowego skrzydła. Gdyby cokolwiek się stało, to na tę chwilę dzieci przybywające w świetlicy i na I piętrze będą odcięte. Istnieją dwa pomysły wyjścia z istniejącej sytuacji: budowa bezpiecznej klatki schodowej lub stworzenie klatki zewnętrznej. Członkowie komisji przypomnieli, że koncepcja przebudowy szkoły miała zawierać schody zewnętrzne. G. Słowiński po sprawdzeniu koncepcji potwierdził, że schody są w niej zawarte .

Pani dyrektor poinformowała radnych, że SP1 jako jedyna szkoła w gminie ma zajęcia z dogoterapii (3 owczarki australijskie).

Członkowie komisji wyrazili swój podziw dla Pani Dyrektora za zmiany, których dokonała w szkole przez okres 3,5 roku od momentu objęcia stanowiska dyrektora szkoły.

Przewodnicząca J. Radzięda zapytała o kwestię związane z fotowoltaiką. Dyrektor SP1 odpowiedziała, że uzyskała informację o tym, że dach szkoły jest odpowiedni dla realizacji tej inwestycji i wniosek został złożony w roku szkolnym 2020/2021. Wójt zapewnił panią dyrektora w rozmowie, że sala gimnastyczna, fotowoltaika, schody zewnętrzne i elewacja zewnętrzna zostaną zrealizowane w jednym przetargu.

Wnioski z komisji:

- kwestia obwodów szkolnych,
- analiza koncepcji przebudowy sali gimnastycznej pod kątem możliwości budowy pełnowymiarowej hali.

Ad.6.

- Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu pn. Karty Mieszkańca Gminy Suchy Las „Słjestemstąd”.

Przewodnicząca J. Radzięda poinformowała członków komisji, że projekt prawdopodobnie zostanie wycofany z porządku obrad ponieważ PG P. Andrzejewski nie zdążył przygotować odpowiedniego zarządzenia. W związku z powyższym radni nie opiniowali projektu uchwały.

- Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednomyślnie.

Ad. 6 – 8.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokółowała:

Justyna Krawczyk

Przewodnicząca:

Joanna Radzięda